UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Quaestio 20. De Turcarum erroribus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

DECLINA NŌNA Q̄NST̄O EST: Hæreses & errores Tartarorum, qui sunt?

Ad hanc respondemus, quod Tartari cum sint plurimi, in suis erroribus tantum distincti.

1. Quidam namque sunt, qui ex toto sequuntur errores Sarracenorū, & sunt vere Sarraceni: quidam autem qui non. Et isti etiam non sunt in erroribus univormes: nam eorum quidam adorant Iunām in speciali: quidam autem eorum adorat in generali illud animal, quod ei prius mane occurrit, siue sit canis, siue asinus, siue homo, seu aliud qualemque; Et cum qualibet die de mane idem animal nō occurrat, nec omnibus etiā eadem die idem animal occurrat, sed unum animal vni homini, & aliud alteri: ideo disformiter sibi Deum constituant & adorant.

2. Quidam eorum, cum sunt extra terram suam captiui, & desiderant redire ad terram suam, tñ sp̄dunt se, seu precipitāt se, vel aliter interimūt se credentes se redire ad partes suas, & ad patriā naturalem p̄ modum pr̄dictūt.

3. Quidam vero, qui magis reputantur perfidi, congregatis parentibus & amicis, seu magis coniunctis, & receperis dueris litteris à diuersis, quæ diriguntur amicis, & coniunctis eorum defunctis publice cū illis litteris latenter & gaudiose faciunt se comburi, credentes per talēm combustionem, & genus mortis ire ad paradisum, & ad confortium beatorum.

Isti Tartari ut plutimum sunt homines, bestiae: nec veius testamentum, nec nouum admittentes, nec aliis scientiis int̄endentes, sed brutaliter conuenientes.

COMMENT. XLIIII.

TARTARORUM errores, & sequentium in proximitate questionibus, qui fidem Christianam non sunt professi, eo consilio enumerat Eymericus, quo diximus supra super q. 4. huius partis.

a. Ad hanc respondemus, quod Tartari cū sint plurimi, &c. Non ita videatur Tartarorū vox, et paucis ab hinc seculis nata: nemo enim veterum bac̄ys legitur appellatione. Sunt autem Tartari populi pars Sarmatiae Europea. Stephanus populos Seythia iuxta Danubium, in Maeoticam paludem vergentes asserit. Hos Greci Sauromatas Romanī Sarmatas appellabant.

Horum varie sunt appellations ex diversis ritibus: siemps: nam quidam Geloni, alii Getz, alii Antrrophagi, alii alijs nominibus vocantur, quod indicat h̄c eruditus Eymericus iuxta historię veritatem, de quibus videto Plinij lib. 4. cap. 12. Strabonem lib. II. & Pomponium Melam libr. 2. de situ orbis, c. 1. & cum dux sint Sarmatiae teste Ptolemaeo, lib. 3. vna in Europa, altera in Asia, in Europā Olbia est, quaz nunc Russiam multi & Tartaram esse credunt.

Apud hos ergo Tartaros reliquiae multe Scythiorum morum adhuc inueniuntur, quorum multos hic enumerat Eymericus, quibus (vt hic locus fiat illustrior) nō pigbit in gratiam lectorum alios ad-

A iungere ritus, quos parum ex antiquioribus, partim ex recentioribus scriptoribus breuissime colligimus.

Vagantur ergo Tartari nullas certas habentes sedes: vicūt habent immundissimum: nam non operiūt mensas matilibus; nec manutergiūt vntūt, cum manus non lauent, nec corpora, nec vestimenta. Quidam eorum panem non edunt, neque olera, neque legumina, sed animalium omnium carnibus vescuntur, canum etiam & cattorum et murium gradusculorum. Capitorum inimicorum corpora ad crudelitatem suam ostendunt, & vindicandi desideriū ad ignem quandoque assant. Tam uiri quam feminæ non fere vestitu induuntur. Scelus magnum habetur apud eos, si cibi aliquid aut potus perire permittatur. in hostem quem viceunt, sunt crudelissimi, cuius e cadavere fluentem sanguinem sepe fugunt et ingurgitant. Potentiores seruum unum in vita cligunt, atque cauterio suo inuestum secum tumulari faciunt, vt eo in alio mundo velut famulo vntantur, qualis Deus sit optimus ignorat, atque ita sepe quisque suo arbitriatu Deum constituit.

Alios innumerabiles habet ritus fædissimos & valde obsecnos, quos hie veluti parverga libenter refecamus, nam & in bello, & in pace, & in coniugio

C & ceteris actionibus ineundis, mira proflus & nefanda quedam obseruant, quæ longum esset recensere, nec sunt huius instituti.

De moribus vero ac ritibus Tartarorum copiosissime scribit Sanctus Antoninus in 3. par. historiale tit. 19. cap. 8. §. 1. & multis sequentibus, & §. 21. eiusdem capituli 8. ait regem Tartarorum circa annos Domini MCCLV. cum multis proceribus regni sui, ac magna populi parte conuersum fuisse ad fidem Domini nostri Iesu Christi.

Certe hoc nobis exploratum est, Inuocetum Pam 1111. anno Domini MCCLVII. multa priuilegia concessisse Fratribus ordinis Prædicatorum, qui ad prædicandum Euangeliū missi fuerant ad terras Sarracenorū, Tartarorum, & aliorum infidelium, vt constat ex eius rescripto, incipiente: Cum hora iam undecima, quod habetur in libro priuilegiorum ordinis Prædicatorum, folio 30. Eadem autem priuilegia concessit Alexander 1111. anno Domini MCCLVIII. Fratribus ordinis Minorum in eisdem terris prædicantibus, sicut appetat ex rescripto Alexandri 1111. eiusdem initij et tenoris, quod est impressum in fine huius operis inter litteras Apostolicas pro officio sanctæ Inquisitionis.

E

QVÆSTIO XX.

De Turcorum erroribus.

Igesima quæstio est: Hæreses & errores Turcorum, qui sunt?

Ad hanc respondemus, quod Turci communiter sunt Sarraceni, & eorum erroribus inuoluuntur, alia in speciali nullam lectam habent, nec errorum speciale, sed variis variis erroribus in suis mentibus capuantur,

V COM.

COMMENT. XLV.

Qui Turci &
quales mores
eorum.

Mgrandū non est, ea quod Symeriens hos Turcos vocauerit, non Turcas, nam Eustathius Turcos, etiam appellat his verbis: Post Scythes, quemari Cronio vicini, Caspium accedunt. Hunc si sive, quos Simocatus historiarum conditor à Persis vocari Turcos existimat, ad orientem yetnum spectantes, haec ille, Tradit Caius lib. 12, cap. 6. desio antiquarum.

Turcarum autem sine Turcorum non est nomen nouū, ut quida opinatur, cum Pomponius Mela lo-
ge supra mille annos Turcarum meminerit lib. 1.
de situ orbis, ea. 2. non procul a fine ibi: Turcæq;
vallas filias occupant, aliiunque venando.

Num autem Turcæ quos Christiani hodie crude-
les patimur hostes, descendenter ab illis. Turcis quo-
rum Mela prædicto loco mentitur, quantumvis inter
nomina cœveniat, dubitate nonnullæ, et origine recen-
sent, q; nos libet breuitatis gratia missa facimus.

Si quis autem hac intelligere cupit, eos legat, qui
de Turcorum rebus scripsierunt, & breuiter sanctu
Antoninum parte 2. histor. sit. 16. c. 4. §. 5. hoc est
exploratum parum hodie, die nihil differre Turcos
& Saracenos.

H; alim more patvio, & Arabes intons & im-
pexi incedebant, ut ait Caius lib. 9. c. 8. Vnde huic
genit, mos fuerit gestandi fasces tradit. Idem Caius
lib. 24. cap. 6. sed de his plura Benedictus Rhamber-
tus in itinerario ad Constantiopolim, et Egnatius
de Romanis principibus, & Paulus Iouius.

Et de superstitione Turcorum, eorumque sacerdo-
tum videto tractatum de monib; & confutacioni
bus Turcarum super editum per quendam Bartho-
lomaum Peregrinum, & copiose etiam in e. cedit.
in clemente de Jadais, & Saracenis: vbi glossa in
verbis abazala, que haec questionem & sequen-
tem illustrat.

Denuo quanta sit horum barbarorum in Chri-

stianos scutia, docet eleganter Simon Begnus ora-

tionis quadam habita in Concilio Lateraneus sub In-

lio Secundo Pont. Max.

QVIÆ S T I O. XXI.

De erroribus Saracenorum.

S U M M A R I U M.

1 Saraceni unde sic appellati sunt.

2 Saracenorum errores.

3 Machometes a suis prophetæ habitus.

Igesimaprima quæstio est: Ha-

refes & errores Saracenorum; qui sunt?

a Ad hanc respondemus, q; Sarabent à Sarra, & Agareni
ab Agar secundum veritatem
prius dicti sunt; qui idem sunt in re, sed difficiunt
in nomine, à Machometo b errores suos nesci-
dissimos pertraxerunt.